
鳥羽ホーム
だより

社会福祉法人 清和園

鳥 羽 ホ ー ム
地域密着型特別養護老人ホーム
短期入所生活介護
サービス付き高齢者向け住宅鳥羽十条南

０７５ – ６９２ – １１４７ （代表）

ケアプランセンター

０７５ – ６９２ – １１４８ （直通）

ヘルプサービスセンター
０７５ – ６９２ – １１４９ （直通）

デイサービスセンター
認知症対応型デイサービスセンター
０７５ – ６４４ – ６０８６ （直通）

FAX ０７５ – ６４４ – ６０９３ （共通）

〒６０１ー８１８１ 京都市南区上鳥羽堀子町８８番地

４月号

鳥羽ホーム

ケアプランセンター
鳥羽ホームケアプランセンターでは２月に他居宅との事例検討会を行
いました。
今回から新しく１か所の事業所が参加していただいたことで、合計５
事業所での開催となり、事例に対して深い学びの場、気づきの場とな
りました。各事業所からお越しいただいた、ケアマネジャーの皆様と
のグループワークを通じ、事例提供を行った、
鳥羽ホームの担当ケアマネに対し、大変貴重
なご意見をいただくことができました。
改めまして、皆様ありがとうございました。
今後とも、質の高いケアマネジメントを
心掛け、日々精進してまいります。

NEW
S



定期巡回随時対応型
訪問介護看護

ショートステイ デイサービス

認知症対応型デイ

居宅介護支援 地域貢献事業

サ高住特別養護老人ホーム

現在の受け入れ地域は引き続
き、伏見区、南区、下京区、
東山区、右京区（葛野地域）
中京区（朱雀地域）の方にご
支援をさせていただいており
ます。まだまだご新規様の受
付は可能です。
新規申請中や認定が暫定のご
利用者様もお気軽にご相談く
ださい。今後も引き続き何卒
宜しくお願い申し上げます。

3/26（火）に南区健康長寿推進課

様、コミュニティバンク京信様と共

催で地域貢献活動としてInBodyを

用いた測定会を行いました。初めて

のイベントということもあり、ドタ

バタになってしまいましたが各団体、

企業のご協力により大きなトラブル

なく終えることができました。今後

も各種団体と協力し、地域貢献活動

を行っていきます。

今、フロアにはご利用者の
方と一緒に作成した桜や菜
の花をあしらった壁飾りが
飾られています。
花をひとつひとつ作る細か
い作業でしたが皆様熱心に
取り組まれていました。
今月もお一人お一人の得意
な事を活かした制作やお花
見外出なども企画していま
す！

4月のデイでは春の恒例行
事桜ドライブを予定してい
ます。少しづつ咲き始めた
桜を間近で見ながら季節を
感じて頂けたらと思います。
そしてこちらも恒例バーベ
キューも企画中。当日はお
肉や焼きそばなどいつもと
違った雰囲気で召し上がっ
て頂けるお食事を沢山準備
し皆様のお越しをお待ちし
ております！

お彼岸ということで、皆さんで
おはぎづくりをしました
皆さんきれいに楕円を作ってお
られました。
レクリエーションを通して楽し
みをもっていただくと思います。
機能訓練の機会にもなればと
思っています。
またいろいろと考えて実施でき
ればと思います。

今月のショートステイは【釣り・ボウ
リング・ダーツゲーム】を行いました。
色々なゲームを楽しんでいただき、寒
さに負けず皆さん元気いっぱいに身体
を動かしておられました。
写真はその時の1枚です。職員が一番
楽しんでいます(^^)
4月からは2ヵ月に1回外出レクを取
り組んでいきます。4月は桜の時期も
ありドライブをし花見レクを開催致し
ます。日程は不定期であります。参加
希望が多い際は数回に分けて開催して
いきます。
是非ショートステイ
ご利用をお待ちして
おります。

鳥羽ホームの春の法要、彼岸会
を3/19に行いました！法傳寺
のご住職にお越しいただき、お
話をしていただきました。
お焼香の際は職員が焼香炉を
持って回らせていただき、着席
したままでも利用者様にご参加
いただけるようにしています！
次は法傳寺で行われる花まつり
に参加させていただく予定です
⚘

定期巡回・随時対応型訪問介護看
護は、在宅生活を末永く継続して
いただくため、在宅での介護と看
護職員によるモニタリングにて、
在宅生活を支援いたします。もち
ろん医療面でのサポートが必要な
方に関しては、地域で連携させて
いただいている、訪問看護事業所
と連携し支援を行います。
今までもお世話になっている方は
もちろん、定期巡回のご利用機会
がない、介護支援専門員の皆様、、
ぜひご相談をお待ちしております。
在宅で安心安全な生活が送れるよ
う支援をいたします。


	スライド 1
	スライド 2

